ÉTICA E CUIDADO” em convênio com o COFEN por meio do programa PLATEC no período de 

27 a 29 de maio de 2024 o evento científico do Coren-AP, em formato híbrido, com objetivo de 1.000 

inscritos e no dia 01 de junho a I Corrida de Rua. Para o projeto estima-se o orçamento de R$ 

275.418,10 (Duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos), para custear 

estrutura, materiais, cursos, mesas redondas, palestras, homenagens e certificação de reconhecimento 

aos profissionais de enfermagem em destaque do ano 2023 e Corrida de Rua. 

Com o convênio PLATEC, se pleiteia 99% (R$ 272.663.92) de custeio pelo COFEN e 1%